
Provozní zázemí pro PS Lužnice – Veselí nad Lužnicí Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 1 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
 
Číslo smlouvy objednatele: 1804/2015 
Číslo smlouvy zhotovitele: 160/15 076/220 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních:   *******************, ředitel sekce investiční 
oprávněn jednat o věcech technických:  ****************, pověřen řízením sekce technické 
      ********************, referent oddělení realizace  
      investic 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   *************** 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: ************    e-mail: ********************** 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   EDIKT a.s. 
sídlo:    Rudolfovská 461/95, České Budějovice, PSČ 370 01 
oprávněn k podpisu smlouvy:  Pavel Dolanský, předseda představenstva 
oprávněn jednat o věcech smluvních:  Ing. Pavel Štindl, člen představenstva 
oprávněn jednat o věcech technických:  ***************, ředitel divize pozemní stavby 
IČO:    251 72 328 
DIČ:      CZ251 72 328 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka České Budějovice 
číslo účtu:   ******************* 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 904 
tel.: ************    fax: ***********    
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Smluvní strany se v kontextu výsledku jednacího řízení bez uveřejnění uskutečněného na 
základě výzvy objednatele ze dne 6.5.2016 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 1.12.2015. 
 
 
 

I. 
Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ se doplňuje o odstavec č. 10.: 

 
10.  Součástí díla jsou rovněž dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních 

zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro 
provedení původního díla. 

 



Provozní zázemí pro PS Lužnice – Veselí nad Lužnicí Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 2 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

 Potřeba jejich realizace vyplynula v průběhu provádění díla a tyto dodatečné práce jsou 
zaznamenány ve stavebním deníku, popř. jsou řešeny změnovými listy, kdy současně na 
základě průběhu provádění díla došlo k omezení jeho rozsahu oproti původnímu zadání. 
Jedná se zejména o níže popsané změny (dodatečné práce a méněpráce):  

 
Dodatečné práce:  

 
SO 02 – úprava domovní (areálové) kanalizace 
· odkopání, demolice a likvidace původních nepředpokládaných skrytých konstrukcí v místě 

základových konstrukcí SO  03 (kanalizační potrubí, ocelové potrubí, bet. konstrukce, el. 
kabely), 

· přeložky stávající dešťové a splaškové kanalizace procházející pod základy objektu SO 03, 
· úprava osazení (obetonování) plastových kanalizačních šachet. 

 
SO 03 – nový objekt garáží, zázemí a dílny  
· úprava objemu elektroinstalačního materiálů a výrobků dle skutečného provedení. 

 
 

Méněpráce: 
 

SO 02 – úprava domovní (areálové) kanalizace 
· neprovedeno zřízení 1 ks šachet kanalizačních z betonových dílců. 

 
SO 03 – nový objekt garáží, zázemí a dílny  
· snížení objemu ocelové výztuže základových betonových pilot dle skutečného provedení, 
· snížení objemu elektroinstalačního materiálu a výrobků dle skutečného provedení, 
· odpočet pevných ocelových žebříky pro přístup z 1. NP do prostoru půdy. 

 
 

II. 
V článku III. „Cenové a platební podmínky“ se mění odstavec č. 1 následovně: 

 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou: 
 
Cena díla dle čl. I. Smlouvy o dílo (bez DPH) 11.169.066,00 Kč 
 
dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH) 517.698,92 Kč 
méněpráce dle dodatku č. 1 (bez DPH) -38.355,56 Kč 
 
Nová cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH) 11.648.409,36 Kč 
(slovy: jedenáctmiliónůšestsetčtyřicetosmtisícčtyřistadevět korunčeských třicetšest 
haléřů). 
 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle Soupisu skutečně provedených prací 
pro dodatek č. 1, ve kterém jsou uvedeny jednotkové ceny u jednotlivých položek a který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jako příloha č. 1. 
 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 
 

III. 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn.  



Provozní zázemí pro PS Lužnice – Veselí nad Lužnicí Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 3 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

 
Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1: Soupis skutečně provedených prací pro 
dodatek č. 1 
 
 
 
 
V Praze dne ………………… V Českých Budějovicích dne ………………… 
 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………… …………………….……… 
******************* Pavel Dolanský 
ředitel sekce investiční předseda představenstva 
Povodí Vltavy, státní podnik EDIKT a.s. 
 


